
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA-SEINFRA

EXTRATO DE CONVALIDACA0 DE RATIFICACA0
DE`DISPENSA DE LICITACAO Ng 001/2023

MUNIcipIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

``<_T±

ATO: A Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura no uso de suas atribuig6es legais, e,
CONSIDERANDO  que  constatamos  urn  equfvoco  quanto  a  aus6ncia  de  publica9ao  do
EXTRAT0 DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACA0 N9 001/2023;
CONSIDERANDO   que  a  corre9ao  desse  equfvoco  nao  ensejara  qualquer  prejuizo  a
administragao municipal, ao particular contratado, tampouco implicara quaisquer danos
ao efario;
CONSIDERANDO   o  poder  -  clever  da  Administragao   Ptiblica   de   convalidar  os  atos
administrativos que nao possuam vicios insanaveis, como os de objeto, motivo e finalidade,
nem provoque prejufzos ao patrim6nio juridico de terceiros, conforme preconiza o artigo
55 da Lei nQ 9.784/99 - Lei do Processo Administrativo da Uniao;
Fica   CONVALIDADO   o  ato  relativo  a   publicagao  do   EXTRATO   DE  RATIFICACAO   DE
DISPENSA   DE   LICITACAO   Ng   001/2023,   com   vistas   a   sua   oportuna   atualizagao   e,
consequentemente, produ9ao de efeitos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 489/2023 -DISPENSA DE LICITACAO NQ 001/2023.
Objeto:  Locagao  de  im6vel  localizado  a Av.  Luis  Firmino  de  Sousa,  n9  3340,  Bairro  Sao
Benedito,  Timon  -  MA,  para  guarda  de  maquinas  e  vefculos  pesados  que  estio  sendo
utilizados  pelo   Municfpio  de  Timon  -   MA.   Fundamento   Legal:   Art.   24,   X  da   Lei   ng
8.666/1993.  Ratificagao:  12/01/2023,  Contratada  (o): THIAG0  SANTOS SOARES -CPF -
019.003.523-46.  Valor Mensal:  R$ 5.500,00  (cinco mil e  quinhentos reais). Valor Global:
R$66.000,00  (sessenta  e  seis  mil  reais).  DOTACA0  0RCAMENTARIA:  Projeto/Atividade
2053 -Manutengao da Sec. De Obras e lnfraestrutura Elemento de Despesa 3.3,90.36.00 -
Outros servigos de terceiros -Pessoa Fisica. Fonte de Recurso 500. Vigencia: 31/12/2023.
Timon (MA),12 de janeiro de 2023.

Pagina 1  de 1



DECFuro
DECRETO N° 0467, DE  19 DE JANEIF`O DE 2023.

Altora a Decrcto n° 0225,  de 08 de Janeiro
de  2021,  que  disp6o  sabre  d®]®gagao  ao
Cestor e Ordenador de Despesas do Fundo
Municipal    de    Prote§ao    e    Defesa    do
Consumldor, e di outras providencia8.

A   pREFErrA    MUNiclpAL    DE    TiMON,    Esfado    do
Maranhao, no uso de suas atribuic6es legais qiie lhe sao
conferidas   pelo  art,   70,   inciso  VI   da   Lei  Organjca  do
Municipio (LOM),

DECFtETA:

Art.1®.  0  Decreto  n°  0225.  de  08  de  Janeiro  de  2021,
passa a vigorar com a seguinte altera9ao:

-Art.   1°.   Delegar  ao   Coordenador  Executivo   do

PROCON,   o  Senhor  Alexandre   Luz  de   Sousa.
ressalvada as atrlbuie6es prevista em lei. atribuida
a  re§ponsabilidade  como  Gestor  e  Ordenador  de
Despesas   do   Fundo   Municipal   de   Protegao   e
Defesa   do   Consumldor,   bern  como,   designar  o
Senhor   Marion   da   Costa   Barros,   matricula   n°
0467896,  que desempenhara a fungao de  Diretor
Financeiro,   cabendo  ambos,   assinar   solidario   e
conjuntamente    a    movimenta9ao    financeira    do
fundo   vinculado,   CNPJ   n°   22.436.784/0001-38,
com os poderes:" (NR)

Art  2®.  Este  Deereto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicacao,      suhindo     seus      efeitos      refroativos      a
02.01.2023,     pemanecendo     inalteredos     os     demals
dispositivos do Decrcto n° 0225/2021-GP.

Tinon-MA,  19 de Janeiro de 2023:  132° da Emanctpacao
PolfticoAdministrativa do M uniclpio.

Dlnalr S®baetlana V®loso da SIlva
Prefeita Munlclpal

DECRETO N° 0468, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dlsp6o  sobre os alas de Panto  FacLimatlvo
a ssr observado pelos 6rgaos e ontldades
da   Admlnlstra§to   Pdbllca   Munlclpel   no
p®riodo do carnaval.

A    PREFEITA    MUNICIPAL    DE    TIMON,    Estado    do
Maranhao,  no  use de  suas  atribulg6es  legais  conferidas
polo   incise  Vl,   art.   70,   da   Lei   Organica   do   Municfplo
(LOM),

DECRETA:

Fica decretado panto faciittativo a ser observado
tos   6rgaos   e   entidades   da   AdministraQao   Ptlbtica
unicipal   Direta.   Aiitarquica   e   Fundactonal   do   Poder

Executivo,   sem   prejufzo   da    prestacao   dos   Servicce
considerados essenciai§, sendo:

I   -   20   de   fevereiro,   segunda.feira,    Camaval,    ponto
facuttativo:
11    -    21     de    fevereiro,    terpe-feira,     Carnaval,    panto
faoultawo:
111   -    22    de   fevereiro,    quarta-folr8    de    cinzas,    panto
facultativo ate as 14 horas).

Pafagrafo  Onico. 0 disposto no ercapuf deste artigo,  nat)
se aplica  aos  6rgaos,  unidades  e servicos  consid8rados
essenciais,   que   par   sua   nafureza   nao   possam   ser
para[jsados ou interrompidos, cabendo aos dirlgentes dos
6rgaos  e entidades definir o funcionamento dos servigos
das respectwas areas de compctencia.

Art.  2°.  Este  Docreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publica9ao.

Timon    -    MA,    09    de    Fevereiro    de    2023:    132°    da
Emancipa9ao Pol`tico-Administrativa do Munic(pio,

Dinair Sebastiarva Veloso da Silva
Prefelta Mum lclpal

PORTARIA NO Ooi ra023-sEMuii
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Esfabelece     crit6rio     complem®ntar     de
hierarqufa:acao a sclecao des beneficiaries
para      o     empreendim®nto     habitacional
Rosid®ncial         L®on®l        Brizola,        n®ste
Municiplo.      no     ambito     do     Programa
Habitacional do GoveTno Federal.

a  SECRETARIO  DE  HABITAC^O  DO  MUNIC[PIO  DE
TIMON,   ESTADO   DO   MARAI\lIIAO,   no   iiso   de   siias
atribuicde§  legais,  confome  art.  80,  incisos  I  e  11  da  Lei
Organica do Municipio  (LOM),   ainda,  art.  53,  inciso X\/Il,
da Lei Municipal n° 1892ra013, e

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 11.977, de 07 de julho
de 2009, com alterapao pela lei Federal n° 12.424, de 16
de julho  de  2011,  que  Dispde  sobre  a  Programa  Minha
Casa,  Minha vide -PMCMV;

CONSIDERANDO a  Portaria do Govemo Federal  n°  163,
de 6 de maio de 2016, que institui o Slstema Nacional de
Cadastro  Habitacional   (SNCH)  e  aprova  o  Maniial  de
lnstrucdes  para  Sele9ao  de  Beneficiarios  do  Programa
Nacicmal  de  HabjtaQao  Urbane  (PNHU),   no  ambfto  do
Programa  Mlnha  Casa,  Minha Vida  (PMCMV) que  instrui
sobre selecao de beneficiaries:

CONSIDERANDO     que    a     Secretaria     Munjcipel     de
Habitacao  -  SEMUH   6   organismo  municipal  de   direlto

poblico,  integranto da  Administracao  Direta.  responsavel
polo    desenvolvimento    a    implementaQao    da    pomica
habit8ciorral do Municipio;

CONSIDERANDO    a    existencja    do    empreendimento
habifacional    de    interesse    social   composto    por   500
unidedes do Residencial Leonel Brizola, neste Miinicipio:

CONSIDERAND0   ate   o   presente   memento   ha   255
dossies  aptce/beneflclarios,  que  a(endem  os  criterios  do
Programa  Minha  Casa  Mnha  Vida,  segundo  analise  da
Caixa Econ6mica Federal,

RESOLVE:

Art. 1°. Coma medida complementar de hierarqulzaeeo e
selecao    dos    beneficiarios    para    a    empreendimento
habltaclorral   de   lnteresse   social   -   Residencial   Leonel
Brizola,   neste   Municfpio.   sera   utilizado   a   criterio   de
classifica9ao por ordem alfabetica dos inscritos/aptos, de
modo  a  garantlr  a  tran§pafencfa,  seguindo  a  orienfaeao
do Programa Federal Mnha Casa Minha Vida e da Caixa
Economica Federal.

Art.   2®.   Das  unidades  habitacionais,  sera  reservado  a
mlnimo   de   3%   (ctnco   por  cento)   para   atendimento  a
Pessoa  com  Deficiencia,  nos  teimos  do  inciso  I,  do Art.
32  da  Lei  Federal  n°  13.146,  de  06  de  julho  de  2015,
segundo definicao de quadras e lotes, doterminadas pela
Caixa Economica Federal.

Art.   3®.   Esta   Porfaria  entra  em   vigor  na  data  de  §ua
publicaeao.

Timon-MA,    09   de    Fevereiro   de   2023;    Gabjneto    do
Secretario Municipal de Habitaeao -SEMUH.

Marcos Comes do Sousa
Secretario Municipal de Habhagao

Portaria n° 01590/2o2rop
EXTRATO DE CONVALIDA AO DE RAllFICA
MUNICIPIO DE TIMOIO -ESTADO DO MARANH^O

ATO: A Secnetaria Municipal de Obras a lnfraestnltura no
use de seas atribuic6es legais, e,
CONSIDERANDO que constatamos urn equivoco quarrio
a      ausencia      de     publicacao     do      EXTRATO     DE
FIATIFICACAO    DE    DISPENSA    DE    LICITACAO    NI
001ca023:

CONSIDEFENDO
ensejafa qualquer
particular    contratado,    tamQ¥ico    implicafa
danos ao efario;

pq,:,eu,:o=mgrn'!tfats:

CONSIDERANDO   o   poder
Pt]blica  de  convalidar  os  at

possuam vicios insanaveis. co

dover  da
edministri;

finalidade.  nem  provoque  prejulzos ao
motive e
) juridico

de  terceiros.  conforme  preconiza  o  artigo  55  da  Lel  n°
9.784/99 - Lad do Processo Adminislrativo da Uniao;
Fica   CON\/ALDADO   o   ate   rolativo   a   publicaqao  do
EXTRATO    DE    RATIFICIACAO    DE     DISPEI`ISA    DE
LICITACAO   N°   001/2023,  com   vistas  a   sua   oportuna
atualiza9ao e. consequentemente, producao de efeitos.
pRoCEsSo     ADMiNISTRATrvo     NP     489/2o23     -
DISPENSA    DE    LICITA¢AO    N°    001/2023.    Objeto:
Loca9ao   de   irn6vel   localizado   a   Av.   Luis   Firmmo   de
Sousa,  n°  3340,  BairTo  Sao  Benedito,  Timon  -  MA.  para
guarda de maquinas e velculos pesados que estao sendo
utilizados   pelo  Municipie  de  Timon  -   MA.   Fundamenlo
Legal:   Art.   24,   X   da   Lei   n°   8.666/1993.   Ratifica¢ao:
12ro1/2023.  Contratada  (a):  THIAGO  SANTOS  SOARES
-   CPF   -   019.003,52346.   Valor   Mensal:   R$   5.500,00

(cinco mil  e quinhentos  reais).  Valor Global:  R$66.000,00
(sessenta e seis nil reais). DOTA9AO ORCAMENTAF3lA:
Projeto/AIividade 2053 - Manutengao da Soc. De Obras e
lnfraestrutura    Elemento    de    Despesa    3.3.90.36.00    -
Outros  servisos  de terceiros -  Pessoa  Fisica.  Fonte  de
Recurso SOD. VIgchcia: 3"2/2023.

]Tha (IA}I 12 dA®AVTBTesd°ueg#ie^o                    I
Mul\lICIPIO DE TIMON -ESTADO DO MARANl1^O

PREGAO ELETR0l\IICO SRP N® 008/2023 - CCCL
ll\lTERESSADO:  Municipio de  Timon -  MA,  per meio da
Coordenacao    Geral   de    Controle    das    Licitap6es    de
TimonM
OELJETO:   Registro   do  Pr®§o   para  forneclmonto  do
gaso8  medlclnais  «quofoltos  corriprimido8  a  gran®l
com manuton§ao provontlva ® corrotiva dos tanques,
I ncl ui ndo       a      8lctema      de      abastocl mento       e
amtazonamonto      parcolado      paira      atendor      ae
nocessldades  do  Hospltal  Munlclpal  Dr..  Flrmlno  de
Souse a SAMU do Munlciplo de T!mon -MA, conforme
condig6es, quantidades e exigencjas estabelecidas neste
edital e seus anexos.
11P0 lJCITAC^O Menor Prepo por hem.
DATA    E    lloRA    lie    INICIO    DAS    PROPOSTAS:
1ohoomin do dla JQ/92/2923.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS:  10hoomln de
dia 29Q2ca
DATA  DE  ABERTUFtA  DAs  pROpOsTAs - sEssao
POBLICA:  10hl omin do die 23/Q2/2Q2&
LOCAL: www.Dortaldecom DrasDublicas. com.br.
FtEFERENCIA DE TEMPO:  Pare todas ag neforencias de
tempo   (horario   e   min)   sera   obeervado   o   hofario   de
Brasnia (DF).
INFOF`MACOES: 0 Edita] estara disponivel para consults
a             rctirad a              de             c6pia              no             S ltio
www`DortaidecomDrasoublicas.com`br        e        na        sede
Coordenacao    Geral   de   Controle   das   Licitapaes   de
Timon/MA,  localizada  na  Praga  Sao  Jose,  s/n®,  Centre,
Timon  -MA.  ro  hofaho  de  O8hoomin  as  12hoomin,  de
segunda  a  sextarfeira,  ou  solieitado  atrav6s  do  ermail:
licifacao®t[mon.rna.c]c>v,br  Pregoeira:  Luclane  Lopes da
Sllva.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO hlARANHA0

coi\rTRATo No oo2/2o23
Processo Administrative: n° 01929/2022 -SEMEJ
Contratante:      Secrctaria      Municipal      de      Espoftes.
Juventude e Lazer -SEMEJ
CNPJ do contrafanl®: 06.115.307/0001-14
Conlratada: LOJA VIANA LTDA
CNPJ da contratada: 69.614.287/000146
0bjeto: Aquisieao de material esportivo para atendimento
dos     programas     projetos     esportivo     realizado    pela
profei(ura   municipal   de   Timon,   atrav6s   da   socretaria
milnia-pal de esporte, juventude e lazer -SEMEJ
Iha§ao Orcarnentaria
PROJETO/ATIVIDADE:  2077 - Manutencao de  Projetos
Esportivce

0 Municipio de Timon/ MA di garantia da autenticidade deste documcnto, desde que visualizado atrav6s do site: wwev.eimon.rum.g®v.br I



Pagina   1

PODER  TunlclARlo
TUSTI¢A   DO   TRABALHO

CERTIDfio  N=GATIVA  DE  DEBITOS   TRABALHISTAS

None:   THIAGO   SANTOS   SOARES
CPF:    019.003.523-46f
Certidao  n°:   4728632/2P23
ExpediGao:   01/02/2023
Validade:   31/07/202
de  sua  expedic:ao.

a
as   12:26:52

:hTDtr"`,4,;-i
C

;`.`

-  180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data

Certifica-se   que   THIAcO  SANTOS   SOARES,    inscrito(a)   no   CPF   sob   o   n°
019.003.523-46,    Nao   CONSTA   como   inadimplente   no   Banco   Nacional   de
Devedores   Trabalhistas.
Certidao  emitida  com  base  mos  arts.   642-A  e   883-A  da  Consolida¢ao
das   Leis   do  Trabalho,   acrescentados  pelas   Leis  ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no  Ato   01/2022   da   CG.T,   de   21   de   janeiro   de   2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao  de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relacao
a  todos  os  seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceitac:ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icacao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORInqfro  IHpORmNTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identifica€ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante  a  Justiqa  do  Trabalho  quanto  as  obrigac!6es
estabelecidas  em  sentenca  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos   previdenciarios,    a   honorarios,    a   custas,    a
emolumentos  ou  a  recolhimentos  determinados  em  lei;   ou  decorrentes
de   execucao  de  acordos   f irmados  perante   o  Ministerio  Pdblico  do
Trabalho,   Comissao  de  Concilia¢ao  Previa  ou  demais  titulos  que,   por
disposi€ao  legal,   contiver  forca  executiva.

LEL
D6vidas  e   sugest6es:   c'ndt@tst.jus.br __ _= --

``-,,+--,t.i--/` ..~ ..-..--- `t`®. ` .`
4``1-`,u,!`r.,;2;:,J,,.-i



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N® Certidao: 058384/23                             Data da certidao:  20/03/2023 09:24: 19

CPF/CNPJ 01900352346 NA0 INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que,  ap6s a  realizagao das  consultas  procedidas  no sistema desta  Secretaria,r\bstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (C6digo Tributario Nacional), nao constam d6bitos relativos aos

tributos  estaduais,  administrados  por  esta  Secretaria,  em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Ptlblica Estadual o direito da cobranpe de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadencia.

Validade da Certidao: 120 (canto e vinte) dias: 18/07/2023.

A autenticidade desta certidao devefa ser confirmad&rlo endereeo:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/, clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Debito".

CERTID^O EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressao:   20/03/2023 09:24:19



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DivlDA ATIVA

N® Certldao: 008331/23                             Data da certidao:   01/02/202312:25:59

CPF/CNPJ CONSULTADO:  01900352346 .-

Certificamos que, ap6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bern como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (C6digo Tributario Nacional),  nao constam d6bitos inscritos na Divida Ativa, em  nome do

sujeito passivo acima identificado.

4J.,'

Validad® da C®rtidao: 120 (c®nto e vint®) dlas: 01/06/2023. \¢''''

A autenticidade desta certidao devefa ser confirmada no endereap:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/, clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTID^O EMITIDA GRATulTAMENTE.

-at-4~}*ftF1
FolhG  Na

Data lmpressao:   o| /ro-2/t2b~2-5'''i'2:25`:59

®



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da R®ceita Fed®ral do Brasil
Procuradoria¢®ral da Faz®nda Nacional

CEFITID^O NEGATIVA DE DEBITOS IRELATIVOS AOS TFtlBUTOS FEDERAIS E A DivlDA
ATIVA DA UNIAO

Nom®: THIAGO SANTOS SOAIRES
CPF: 019.003.52346  ®~+j'

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dfvidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendencias em sou none, relativas a cfeditos tribufarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em  Dlvida Ativa  da  Uniao  (DAU) junto  a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

::::sfveertidsa£:::::;r:sass::se::eJj:fas:jneits°a?,:S:i:9a,na°,:,i:jtp°a:ag:fFOBd:jfad:::.Nt;daabLaeT:8
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
endereEos <http://rfb.gov.br> ou <http:/tw\"r. pgfn.gov. br>.

Certidao emitida gratuil
Emitida as 12:28:51  do
Valida ate 31/07/2023.

®

com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10ra014.
01/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

C6digo de controle da certidao: 3B9E.AF32.9C69.62B3
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.

•-                      Z;?r.:::?1.,TiTj ;?i-



CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 417/2023

AUTENTicAeAO: TQQD-QLxx 7 NO 4i772023

:c::msaa,,:aenn:,3coag:r:::ed:i:r:a=eang:rma;:,rc:3::::b6aErRt,i:i:LeE%r8uuaESRUAe6d:g#ssTdAeMrepsERnDSEaRjg:#Ddoo,SMu,g#:aasbs:yxoo
referente ao imposto predial e territorial urbano - lpTU e a inscrigao em dl'vida ativa municipal junto a procuradoria municipal.

A expedicao da certidao negativa nao impede a cobranga de d6bitos anteriores, posteriormente apurados, conforme disp6e
ailigo 451  da lei complementar municipal n° 025/2013 -C6digo Tributario Municipal de Timon -MA

Certidao sem validade para transfetencia de im6vel em cart6rio.r.
Certidao emitjda  conforme modelo anexo I do Decreto n° 126/2013

DADOS  DO  IMOVEL:

Area Lote: 2000 M2 Valor Venal Terreno: 27865,326192000004
Area  Edificada:  1211,05 M2 Valor Venal  Edificagao:  9249,554945794283
Valor Venal  lm6vel:  37114,88113779429
lnscri9ao lmobiliaria: 1267609
lnscrieao Cartogfafica:01590090130001
Endereeo:AV Luls FIRMINO DE SOuSA, 3340 SAO BENEDITO

::%%r6%tfz!3°f;ffllAGoSANToSSoARES

a
L)ata de Validade da certidao: 02/04/2023.

TIMON-MA , 01/02/2023.

*iffi_fzI
I



CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 1634/2023

AUTENTICACAO: JPXF-31GT / N® 1634/2023

Ressalvando o direito de a fazenda ptlblica municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas que
vierem a ser apuradas de responsabilidade do sujeito passivo abaixo identificado, CERTIFICAMOS QUE
NAO CONSTA PENDENCIAS EM SEU NOME relativos a tributos e receitas imobiliarias administrados
pela secretaria municipal de finangas e a inscrie6es em divida ativa municipal junto a procuradoria
municipal.

Adipeesd'a9£i°g:a4::rtdj:i:,::gLa:i,:am:::a!rmmp::,ecj3ac,°nbor%28;2do:€€b6t::,ga:tt:jr#::,:%r#%Inc.°#&:me

DADOS DA PESSOA FISICA

CPF: 019.003.52346
Razao Social:THIAGO SANTOS SOARES
Endereeo: RUFINO DA COSTA E SOUSA, 788 PARQUE PIAul

A Referida Certidao tera validade ate 16/05/2023.

TIMON-MA,17/03/2023.



.*-{JSfty(&¢
•t

e}

E.
Ei

TRIBUNAL DFI CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: THIAG0 SANTOS SOARES

CPF/CNPJ: 019.003.523-46

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licita¢ao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

® Nao  constam da relac5o  consultada para emissao  desta certidao  os  responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos condenat6rios, aqueles cujas condenac6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciag6es estejam suspensas em razao
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Ceftidaoemitidaasl2.28:49dodial0/03/2023,\/m'validadedetrintavif`acontarda
emiss5o.

A veracidade das informap5es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
bit_ps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:_5

C6digo de controle da certidao: PGHQ100323122849

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.



CONTROLADORIAIGERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: THIAGO SANTOS SOARES

CPF/CNPJ: 019.003.52346

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniao, NA0 CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-seque,nostermosdalegislacdovigei.te,osreferidoscadastrosconsolidaminfiormac6esprestadaspelosentes

ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0S5ianma__C__G±consolidaosdadossobreoandameutodosprocessosadministro[tivosderexponsal>ilizapdodeentes
privados no Poker Executivo Federal.

?ofr%a#saNn:£e°s'.qafed:mEp%c:er%%fn:es%teasod%ar%:SarcdE%,t%%Sseon#daercee',%%rdceoen%Ssacsoempeas%da%.ftnrsftr%c%uoe
Ptiblica.

0Cs4!d_4stroNacio_nal¢gEmpresasPunidas{€:AIEP|apresentaarelacaodeempresasquesofireramqualquerdaspuntebes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupcdo).

ofincs,uacsrt%vdoesEqnut:destao£=%dtdassd%cFe,,£%rc%o#ovss:o,nFaTd%s,s:ocnEapt[:F:e%:==teao;r_:t_.ee_,r;S~:..df_;a;^:i:.ae^s_a::^aa^d.:::.:m^.
';i;inistra¢ao-mblicaFeieral,emfun¢aodeirregularidedesnaoresolvidasemconv6nios,contratosderepasseoutermos

:eepIf"]'::r:"erf::)add:Sa:":e2".:rgm;:`g:odLa]o/o3/2o23,comvaiLdadeat6odiao9/04/2023/r

Link para consulta da verificacao da certidio b±g2_a://certidoes. c_ou. gov_._bfl!

C6digo de controle da certidao: Wcb50HXYksoxlEz3liKT

Qualquer rasura ou emenda irrvalidard este documento.

1/1


